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議案第１４２号 

 

   令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  令和 ２ 年１０月 ２ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入については、国庫支出金、繰入金及び市債を増額し、歳出については、災害予防応急対策費、現年

単独農林水産施設災害復旧事業費、現年公共土木災害復旧事業費等を増額するほか、地方債の追加及び変

更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 
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令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５６，２７８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ７１，４２３，５４６千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年１０月 ２ 日提出 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

15 国庫支出金 ２０，９４９，６４７ ２５，３２５ ２０，９７４，９７２

 1 国庫負担金 ６，８５０，６４５ ２０，０００ ６，８７０，６４５

 2 国庫補助金 １４，０６７，７９５ ５，３２５ １４，０７３，１２０

19 繰入金 ６，３６１，６９２ ２０７，９５３ ６，５６９，６４５

 1 基金繰入金 ６，３５３，６５５ ２０７，９５３ ６，５６１，６０８

22 市債 ５，４２３，９００ ２３，０００ ５，４４６，９００

 1 市債 ５，４２３，９００ ２３，０００ ５，４４６，９００

７１，１６７，２６８ ２５６，２７８ ７１，４２３，５４６

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 ２１，０２６，８２６ １０，０６３ ２１，０３６，８８９

 1 総務管理費 １９，７９１，１７２ １０，０６３ １９，８０１，２３５

 3 民生費 １６，４０９，１７５ ２２，７０４ １６，４３１，８７９

 1 社会福祉費 ４，２７６，２５０ ２０，５００ ４，２９６，７５０

 2 老人福祉費 ２，４９４，３５９ １，８９４ ２，４９６，２５３

 3 児童福祉費 ７，８６１，７９７ ３１０ ７，８６２，１０７

 4 衛生費 ６，２３１，６４８ １５，０１４ ６，２４６，６６２

 1 保健衛生費 ４，７０５，９７１ ４，３６４ ４，７１０，３３５

 2 清掃費 １，５１５，３６８ １０，６５０ １，５２６，０１８

 6 農林水産業費 ２，４９７，１６６ ６０４ ２，４９７，７７０

 1 農業費 ７８２，６８７ ２１３ ７８２，９００

 2 畜産業費 ４３４，９３０ ３９１ ４３５，３２１

 8 土木費 ５，１８６，６２５ １，９６２ ５，１８８，５８７

 6 住宅費 ６２４，６２６ １，９６２ ６２６，５８８

 9 消防費 ２，１０８，８８７ ８４，０７３ ２，１９２，９６０

 1 消防費 ２，１０８，８８７ ８４，０７３ ２，１９２，９６０

10 教育費 ５，６４８，５２５ ５，２２１ ５，６５３，７４６

 5 社会教育費 ８３３，５８７ ５，２２１ ８３８，８０８

11 災害復旧費 １，８７１，３７２ １０６，６３７ １，９７８，００９

 1 農林水産施設災害復旧費 ８１９，６８３ ４４，６９６ ８６４，３７９

 2 土木施設災害復旧費 １，０１１，２１１ ３０，０００ １，０４１，２１１

 3 文教施設災害復旧費 １１，７００ １１，２００ ２２，９００

 4 その他公用・公共施設災害復旧 ２８，７７８ ２０，７４１ ４９，５１９

費

14 予備費 ６６，０００ １０，０００ ７６，０００

 1 予備費 ６６，０００ １０，０００ ７６，０００

７１，１６７，２６８ ２５６，２７８ ７１，４２３，５４６

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１　追　加

起 債 の 目 的

一 般 単 独 災 害 復 旧 事 業

２　変　更

限度額（千円）
起債の
方　法

利 率 償還の方法 限度額（千円）

現 年 公 共 災 害 復 旧 事 業 387,500
証書借入又
は証券発行

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率）○○○○○

融資先の条件に
よる。ただし、
市財政の都合に
より据置期間中
であっても繰上
償還し償還年限
を短縮し、又は
低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

397,500

起 債 の 目 的

補 正 前

13,000

融資 先の 条件 によ る。 ただ
し、 市財 政の 都合 によ り据
置期 間中 であ って も繰 上償
還し 償還 年限 を短 縮し 、又
は低 利債 に借 り換 える こと
がで きる 。。 。。 。。 。。

補 正 後

利 率

年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

起 債 の
方 法

補 正 前 に
同 じ

補 正 前 に
同 じ

第２表　　地　方　債　補　正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

補 正 前 に
同 じ

償 還 の
方 法

証 書 借 入 又 は 証 券 発 行



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 20,949,647 25,325 20,974,972

19 繰入金 6,361,692 207,953 6,569,645

22 市債 5,423,900 23,000 5,446,900

71,167,268 256,278 71,423,546

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 21,026,826 10,063 21,036,889 0 0 0 0 10,063

 3 民生費 16,409,175 22,704 16,431,879 0 0 0 0 22,704

 4 衛生費 6,231,648 15,014 6,246,662 5,325 0 0 0 9,689

 6 農林水産業費 2,497,166 604 2,497,770 0 0 0 0 604

 8 土木費 5,186,625 1,962 5,188,587 0 0 0 0 1,962

 9 消防費 2,108,887 84,073 2,192,960 0 0 0 0 84,073

10 教育費 5,648,525 5,221 5,653,746 0 0 0 0 5,221

11 災害復旧費 1,871,372 106,637 1,978,009 20,000 0 23,000 0 63,637

14 予備費 66,000 10,000 76,000 0 0 0 0 10,000

71,167,268 256,278 71,423,546 25,325 0 23,000 0 207,953

そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債



２．歳入
（款）15 国庫支出金

（項） 1 国庫負担金 （単位 ： 千円）

節   

目

 4 災害復旧費負担金 511,262 20,000 531,262  1 公共土木災害復旧 20,000 ○現年災害分（土木施設） 20,000

費負担金

計 6,850,645 20,000 6,870,645

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位 ： 千円）

節   

目

 3 衛生費補助金 42,470 5,325 47,795  2 清掃費補助金 5,325 ○災害等廃棄物処理事業費補助金 5,325

計 14,067,795 5,325 14,073,120

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 4,226,838 207,953 4,434,791  1 財政調整基金繰入 207,953 ○財政調整基金繰入金 207,953

金 金

計 6,353,655 207,953 6,561,608

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位 ： 千円）

節   

目

10 災害復旧債 394,300 23,000 417,300  1 現年公共災害復旧 10,000 ○災害復旧事業債（土木） 10,000

事業債

 5 一般単独災害復旧 13,000 ○一般単独災害復旧事業債（農林漁業施設）

事業債 13,000

計 5,423,900 23,000 5,446,900

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 7 情報管理 645,511 3,500 649,011 0 0 0 3,500 11 需用費 3,000 ○地域情報化推進事業費 3,500

費 19 負担金補助及 500 修繕料 3,000

び交付金 鹿島地域海底光ケーブル補修工

事負担金 500

12 市民相談 55,575 2,099 57,674 0 0 0 2,099 11 需用費 1,634 ○防犯灯管理費 2,099

交通防犯 19 負担金補助及 465 修繕料 1,634

費 び交付金 防犯灯設置費補助金 465

15 コミュニ 450,988 4,464 455,452 0 0 0 4,464 11 需用費 1,225 ○集会所管理費 3,541

ティ費 15 工事請負費 2,997 修繕料 544

18 備品購入費 242 工事請負費 2,997

○コミュニティセンター管理費

923

修繕料 681

備品購入費 242

計 19,791,172 10,063 19,801,235 0 0 0 10,063

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  3 民生費

（項） 1 社会福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 社会福祉 382,917 20,500 403,417 0 0 0 20,500 11 需用費 500 ○社会福祉施設管理費 500

総務費 19 負担金補助及 20,000 修繕料

び交付金 ○生活困窮者自立支援事業費

20,000

社会福祉協議会緊急生活支援金

補助金

計 4,276,250 20,500 4,296,750 0 0 0 20,500

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  3 民生費

（項） 2 老人福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 老人福祉 226,000 1,610 227,610 0 0 0 1,610 11 需用費 1,610 ○老人福祉施設管理費 1,610

総務費 修繕料

 5 特別養護 1,997 284 2,281 0 0 0 284 11 需用費 284 ○特別養護老人ホーム管理費 284

老人ホー 修繕料

ム費

計 2,494,359 1,894 2,496,253 0 0 0 1,894

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  3 民生費

（項） 3 児童福祉費 （単位：千円）

節       

目

 4 保育園費 4,311,048 310 4,311,358 0 0 0 310 11 需用費 310 ○保育所運営費 310

修繕料

計 7,861,797 310 7,862,107 0 0 0 310

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 1,054,549 2,364 1,056,913 0 0 0 2,364 28 繰出金 2,364 ○地域医療対策費 2,364

総務費 国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計繰出金

 8 環境衛生 145,769 2,000 147,769 0 0 0 2,000 13 委託料 2,000 ○環境保全対策費 2,000

費 委託料

計 4,705,971 4,364 4,710,335 0 0 0 4,364

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  4 衛生費

（項） 2 清掃費 （単位：千円）

節       

目

 5 ごみ処理 992,009 10,650 1,002,659 5,325 0 0 5,325 12 役務費 650 ○一般廃棄物処理費 10,650

費 13 委託料 10,000 手数料 650

委託料 10,000

計 1,515,368 10,650 1,526,018 5,325 0 0 5,325

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  6 農林水産業費

（項） 1 農業費 （単位：千円）

節       

目

 2 農業総務 437,386 213 437,599 0 0 0 213 11 需用費 213 ○農業総務費 213

費 修繕料

計 782,687 213 782,900 0 0 0 213

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  6 農林水産業費

（項） 2 畜産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 畜産総務 434,930 391 435,321 0 0 0 391 11 需用費 391 ○畜産総務費 391

費 修繕料

計 434,930 391 435,321 0 0 0 391

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  8 土木費

（項） 6 住宅費 （単位：千円）

節       

目

 1 住宅管理 618,990 1,962 620,952 0 0 0 1,962 15 工事請負費 1,962 ○住宅管理費 1,962

費 工事請負費

計 624,626 1,962 626,588 0 0 0 1,962

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 2 非常備消 179,892 450 180,342 0 0 0 450 11 需用費 450 ○非常備消防一般管理費 450

防費 修繕料

 6 災害対策 392,361 83,623 475,984 0 0 0 83,623  3 職員手当等 25,500 ○災害予防応急対策費 81,254

費 11 需用費 3,123 ※防災安全課分

14 使用料及び賃 50,000 　職員手当等 25,500

借料 　修繕料 754

19 負担金補助及 5,000 ※建設維持課分

び交付金 　使用料及び賃借料 50,000

　特別災害復旧補助金 5,000

○防災行政無線通信施設管理費

2,369

修繕料

計 2,108,887 84,073 2,192,960 0 0 0 84,073

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 322,137 2,912 325,049 0 0 0 2,912 11 需用費 1,513 ○文化財保護事業費 1,513

費 13 委託料 199 修繕料

15 工事請負費 1,200 ○清色城跡保存整備事業費 199

委託料

○歴史資料館管理費 1,200

工事請負費

 3 公民館費 117,621 2,123 119,744 0 0 0 2,123 11 需用費 2,123 ○地域公民館費 2,123

修繕料

 4 図書館費 87,398 186 87,584 0 0 0 186 11 需用費 186 ○図書館管理費 186

修繕料

計 833,587 5,221 838,808 0 0 0 5,221

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 11 災害復旧費

（項） 1 農林水産施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 469,700 20,000 489,700 0 13,000 0 7,000 13 委託料 20,000 ○現年公共農林水産施設災害復旧

農林水産 事業費 20,000

施設災害 委託料

復旧費

 2 現年単独 349,983 24,696 374,679 0 0 0 24,696 14 使用料及び賃 21,500 ○現年単独農林水産施設災害復旧

農林水産 借料 事業費 24,696

施設災害 15 工事請負費 3,196 ※林務水産課分

復旧費 　使用料及び賃借料 1,500

　工事請負費 3,196

※耕地課分

　使用料及び賃借料 20,000

計 819,683 44,696 864,379 0 13,000 0 31,696

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 11 災害復旧費

（項） 2 土木施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 827,131 30,000 857,131 20,000 10,000 0 0 15 工事請負費 30,000 ○現年公共土木災害復旧事業費

土木災害 30,000

復旧費 工事請負費

計 1,011,211 30,000 1,041,211 20,000 10,000 0 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 11 災害復旧費

（項） 3 文教施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 2 現年単独 7,200 11,200 18,400 0 0 0 11,200 11 需用費 8,200 ○現年単独文教施設災害復旧事業

文教施設 13 委託料 2,000 費 11,200

災害復旧 15 工事請負費 1,000 修繕料 8,200

費 委託料 2,000

工事請負費 1,000

計 11,700 11,200 22,900 0 0 0 11,200

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公用 28,778 20,741 49,519 0 0 0 20,741 11 需用費 16,741 ○現年公用・公共施設災害復旧事

・公共施 13 委託料 4,000 業費 20,741

設災害復 ※環境課分

旧費 　修繕料 3,741

※建設整備課分

　修繕料 5,000

　委託料 4,000

※教育総務課分

　修繕料 8,000

計 28,778 20,741 49,519 0 0 0 20,741

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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（款） 14 予備費

（項） 1 予備費 （単位：千円）

節       

目

 1 予備費 66,000 10,000 76,000 0 0 0 10,000 29 予備費 10,000 ○予備費 10,000

計 66,000 10,000 76,000 0 0 0 10,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



　一 般 職

(１)　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

（千円）比　　較 0 0 0 0 0 0 0 0 500

補 正 前 50,698 942,849 636,792 854,751 79,550 5,107 11,032 17,415

補 正 前 147,590 81,442 0 59,827 5,550

補 正 後 50,698 942,849 636,792 854,751 79,550 5,107 11,032

区  分 管理職手当 期末手当 勤勉手当
退職手当
負担金

児童手当 地域手当
単身赴任

手当

2,112

補 正 前
(51)

870,774     3,780,794    3,288,879   7,940,447   1,432,452   
2,112

36,000

9,900

比　　較 0 0 0 0 25,000 0 0

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

区  分 扶養手当 住居手当
初任給

調整手当
通勤手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

宿日直手当

補 正 後 147,590 81,442

職員手当等 計 共　済　費 合　　　計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後
(51)

870,774     

344,510

比　　較
(  )

0           0            25,500      
0

区  分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料

夜間勤務
手当

休日勤務
手当

25,500       

9,398,399    

9,372,899    

備　　　　　考

0           

3,916

25,500      

3,780,794    3,314,379   7,965,947   1,432,452   

0 59,827 5,550 369,510 9,900

[２]  給  与  費  明  細  書

2,450 36,000

2,450

3,416

17,415

特地勤務
手当

0

管理職員
特別勤務

手当
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　会計年度任用職員以外の職員

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

単身赴任
手当

地域手当
特地勤務

手当
児童手当

36,000

0

11,032

36,000

管理職員
特別勤務

手当

3,916

025,000

81,442 59,827

比　　較

9,900344,510

0

補 正 前

比　　較

期末手当

11,032

5,550

5,107 17,415

79,550

79,550

（千円） 0

2,450

147,590

147,590

17,415

000

5,107 3,416

5000

補 正 前

住居手当

854,751

退職手当
負担金

0

854,751902,780

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

0

扶養手当

925

区  分

3,780,794    

0

区  分

補 正 後

通勤手当
初任給

調整手当

59,827

0

管理職手当

50,698

636,792

81,442

補 正 前 50,698

636,792

比　　較
( )

(51)

特殊勤務
手当

計区  分

(千円)

補 正 後

0

925

職 員 数

（人）

(51)
補 正 後 3,274,310   

3,248,810   

0           0            

(千円)

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　酬

(千円)

給　　料

3,780,794    7,055,104   

職員手当等 備　　　　　考

8,373,513    

共　済　費

1,318,409   

(千円)

合　　　計

(千円)

8,348,013    1,318,409   

9,900 2,450

宿日直手当
夜間勤務

手当

25,500       

休日勤務
手当

369,510

時間外勤務
手当

0           

902,780

(千円)

25,500      25,500      

7,029,604   

5,550

勤勉手当

0

000



(２)　職員手当等の増減額の明細

管理職員特別勤務手当の増分 500        〃

時 間 外 勤 務 手 当 の 増 分 25,000     実 績 見 込 に よ る 増 分
職 員 手 当 等 25,500        

(千円）

増　　減　　額
備　　　　　考

増　減　事　由　別　内　訳
説　　　　　　　　明

(千円）
区　　　分
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 109,970 146,211 394,300 18,903 521,608

補 正 額 23,000 23,000

補正後の額 109,970 146,211 417,300 18,903 544,608

補正前の額 109,970 146,211 387,500 18,903 514,808

補 正 額 10,000 10,000

補正後の額 109,970 146,211 397,500 18,903 524,808

補正前の額 6,800 6,800

補 正 額 13,000 13,000

補正後の額 19,800 19,800

補正前の額 39,072,760 37,190,288 5,423,900 4,966,915 37,647,273

補 正 額 23,000 23,000

補正後の額 39,072,760 37,190,288 5,446,900 4,966,915 37,670,273

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

(2) 単 独 災 害

２ 災 害 復 旧 債

(1) 補 助 災 害

合　　　　　　計

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第１４３号 

 

   令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  令和 ２ 年１０月 ２ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切  秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、一般管理費及び医師研究研修事業費を増額する必

要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 

 



Ａ
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令和２年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，３６４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１，００９，３５０千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  令和 ２ 年１０月 ２ 日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

 7 繰入金 ４７７，２３４ ２，３６４ ４７９，５９８

 1 他会計繰入金 ４７７，２３４ ２，３６４ ４７９，５９８

１，００６，９８６ ２，３６４ １，００９，３５０

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 1 総務費 ６８３，８７２ ２，３６４ ６８６，２３６

 1 総務管理費 ６８３，８７２ ２，３６４ ６８６，２３６

１，００６，９８６ ２，３６４ １，００９，３５０

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 7 繰入金 477,234 2,364 479,598

1,006,986 2,364 1,009,350

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） （単位：千円）

款

 1 総務費 683,872 2,364 686,236 0 0 0 2,364 0

1,006,986 2,364 1,009,350 0 0 0 2,364 0

そ の 他

歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款） 7 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位 ： 千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 356,575 2,364 358,939  1 一般会計繰入金 2,364 ○一般会計繰入金 2,364

計 477,234 2,364 479,598

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  1 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 1 一般管理 673,100 1,441 674,541 0 0 1,441 0 11 需用費 1,276 ○一般管理費 1,441

費 18 備品購入費 165 修繕料 1,276

備品購入費 165

 2 研究研修 10,772 923 11,695 0 0 923 0 11 需用費 789 ○医師研究研修事業費 923

費 12 役務費 4 修繕料 789

18 備品購入費 130 手数料 4

備品購入費 130

計 683,872 2,364 686,236 0 0 2,364 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

71,167,268 256,278 71,423,546

　温泉給湯事業 41,859 0 41,859

　浄化槽事業 14,226 0 14,226

　天辰第一地区土地区画整理事業 338,586 0 338,586

　天辰第二地区土地区画整理事業 1,002,844 0 1,002,844

　入来温泉場地区土地区画整理事業 478,923 0 478,923

　国民健康保険事業 11,182,817 0 11,182,817

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,006,986 2,364 1,009,350

　介護保険事業 10,991,047 0 10,991,047

　後期高齢者医療事業 1,357,579 0 1,357,579

小　　　　　計 26,414,867 2,364 26,417,231

97,582,135 258,642 97,840,777合　　　　　計

各会計歳入歳出（第１１回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,147,383 18.5 0 0.0 13,147,383 18.4

　地方譲与税 513,761 0.7 0 0.0 513,761 0.7

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　地方消費税交付金 1,900,000 2.7 0 0.0 1,900,000 2.7

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.1

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.1 0 0.0 75,000 0.1

　地方交付税 12,300,000 17.3 0 0.0 12,300,000 17.2

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

計 28,113,831 39.5 0 0.0 28,113,831 39.4

218,314 0.3 0 0.0 218,314 0.3

790,807 1.1 0 0.0 790,807 1.1

20,949,647 29.4 25,325 9.9 20,974,972 29.4 公共土木災害復旧費負担金　20,000　　清掃費補助金　5,325

5,410,254 7.6 0 0.0 5,410,254 7.6

391,635 0.6 0 0.0 391,635 0.5

365,842 0.5 0 0.0 365,842 0.5

6,361,692 9.0 207,953 81.1 6,569,645 9.2 財政調整基金繰入金　207,953

2,695,883 3.8 0 0.0 2,695,883 3.8

445,463 0.6 0 0.0 445,463 0.6

5,423,900 7.6 23,000 9.0 5,446,900 7.6 現年公共災害復旧事業債　10,000　　一般単独災害復旧事業債　13,000

71,167,268 100.0 256,278 100.0 71,423,546 100.0

令和２年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債
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Ａ



予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 288,597 0.4 0 0.0 288,597 0.4

　総務費 21,026,826 29.5 10,063 3.9 21,036,889 29.5 地域情報化推進事業費　3,500　　防犯灯管理費　2,099　　集会所管理費　3,541

目 　民生費 16,409,175 23.1 22,704 8.9 16,431,879 23.0 生活困窮者自立支援事業費　20,000　　老人福祉施設管理費　1,610

　衛生費 6,231,648 8.8 15,014 5.9 6,246,662 8.7 地域医療対策費　2,364　　環境保全対策費　2,000　　一般廃棄物処理費　10,650

　労働費 37,532 0.0 0 0.0 37,532 0.0

　農林水産業費 2,497,166 3.5 604 0.2 2,497,770 3.5 農業総務費　213　　畜産総務費　391

　商工費 3,802,357 5.3 0 0.0 3,802,357 5.3

的 　土木費 5,186,625 7.3 1,962 0.8 5,188,587 7.3 住宅管理費　1,962

　消防費 2,108,887 3.0 84,073 32.8 2,192,960 3.1 災害予防応急対策費　81,254　　防災行政無線通信施設管理費　2,369

　教育費 5,648,525 7.9 5,221 2.0 5,653,746 7.9 文化財保護事業費　1,513　　歴史資料館管理費　1,200　　地域公民館費　2,123

　災害復旧費 1,871,372 2.6 106,637 41.6 1,978,009 2.8
現年公共農林水産施設災害復旧事業費　20,000　　現年単独農林水産施設災害復旧事業費　24,696
現年公共土木災害復旧事業費　30,000　　現年単独文教施設災害復旧事業費　11,200
現年公用・公共施設災害復旧事業費　20,741

　公債費 5,163,141 7.3 0 0.0 5,163,141 7.2 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 829,417 1.2 0 0.0 829,417 1.2 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 66,000 0.1 10,000 3.9 76,000 0.1 予備費　10,000

合 計 71,167,268 100.0 256,278 100.0 71,423,546 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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Ａ



予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,680,348 13.6 25,500 10.0 9,705,848 13.6 一般職員給　25,500（うち会計年度任用職員分　0）

8,733,377 12.3 68,305 26.7 8,801,682 12.3 一般廃棄物処理費　10,650　　災害予防応急対策費　50,000

1,022,487 1.4 17,507 6.8 1,039,994 1.5
防犯灯管理費　1,634　　集会所管理費　3,541　　老人福祉施設管理費　1,610
住宅管理費　1,962　　防災行政無線通信施設管理費　2,369
歴史資料館管理費　1,200　　地域公民館費　2,123

13,238,047 18.6 0 0.0 13,238,047 18.5

16,403,312 23.1 35,965 14.0 16,439,277 23.0 生活困窮者自立支援事業費　20,000　　災害予防応急対策費　5,000

49,077,571 69.0 147,277 57.5 49,224,848 68.9

　補助 4,007,491 5.7 0 0.0 4,007,491 5.6

　単独 4,761,217 6.7 0 0.0 4,761,217 6.7

　負担金 305,636 0.4 0 0.0 305,636 0.4

小 計 9,074,344 12.8 0 0.0 9,074,344 12.7

　補助 1,301,331 1.8 50,000 19.5 1,351,331 1.9 現年公共農林水産施設災害復旧事業費　20,000　　現年公共土木災害復旧事業費　30,000

　単独 570,041 0.8 56,637 22.1 626,678 0.9
現年単独農林水産施設災害復旧事業費　24,696　　現年単独文教施設災害復旧事業費　11,200
現年公用・公共施設災害復旧事業費　20,741

小 計 1,871,372 2.6 106,637 41.6 1,978,009 2.8

10,945,716 15.4 106,637 41.6 11,052,353 15.5

5,163,141 7.2 0 0.0 5,163,141 7.2

1,854,727 2.6 0 0.0 1,854,727 2.6

259,642 0.4 0 0.0 259,642 0.4

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,866,471 5.4 2,364 0.9 3,868,835 5.4 国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　2,364

5,980,840 8.4 2,364 0.9 5,983,204 8.4

71,167,268 100.0 256,278 100.0 71,423,546 100.0

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費
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